
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                             

«Быковская основная общеобразовательная школа                                                                              

Яковлевского городского округа» 

 

ПРИКАЗ 

 

«26»         октября 2023 года                                                    №   391 

 

Об итогах  проведенияшкольного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Яколевского городского округа от 24 августа 2023 года № 882 «О подготовке 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году» и в целях повышения уровня знаний обучающихся 

общеобразовательных учреждений городского округа по предметам 

естественно-научного и гуманитарного циклов, физической культуре, 

технологии, основам безопасности жизнедеятельности был проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников. 

     В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 52 обучающихся 4-9 классов, что на 7 обучающихся меньше, чем 

2022-23 учебном году. Из 52 участников школьного этапа олимпиады 21 

победителей, 24 призёра, это на 5 победителей больше, но на 21 призёра 

меньше, чем за прошлый учебный год. На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по следующим предметам: физика, химия, биология, 

география, информатика и ИКТ, литература, история, обществознание, 

иностранный язык (английский), технология, физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности, искусству (мировой 

художественной культуре), по математике и русскому языку среди 

учащихся 4-9 классов,  в том числе по пяти общеобразовательным 

предметам (физика, химия, биология, математика, информатика), 

которые будут проходить на платформе «Сириус. Курсы»  



 
 
 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 391 от 26.10.23г.  

Список победителей и призёров школьного этапа олимпиады. 

№ Ф.И.О. участника Место Класс 

 Литература  

1 Скиданова Эльвира  Руслановна 1 8 

2 Применко Варвара Евгеньевна 1 6 

 Немецкий язык  

1 Абдул Халек Шабнам Адул Халек Кызы 1 9 

2 Бабаев Рафаел Джаббарович 2 9 

3 Богданова Агата Максимовна 1 8 

4 Аврутина София Евгеньевна 1 7 

5 Коломейцев Матвей Семеновия 2 7 

 География 

1 Чаплыгин Виктор Валерьевич 1 7 

2 Коптев Артём Михайлович 1 6 

3 Применко Варвара Евгеньевна 2 6 

4 Рагозина Мария Александровна 1 5 

5 Ажажа Павел Владимирович 2 5 

 История  

1 Кольник  Руслан Георгиевич 1 9 

2 Аврутина София Евгеньевна 1 7 

3 Коломейцев Матвей Семёнович 2 7 

4 Хребтов Илья Денисович 1 6 

5 Золотарев  Тимофей Алексеевич  2 6 

6 Рагозина Мария Александровна 1 5 

 Английский язык  

1 Мамантов Максим Андреевич 1 9 

 Искусство  

1 Применко Варвара Евгеньевна 1 6 

2 Голубятникова Юлия Андреевна 2 6 

 Биология  

1 Чаплыгин Виктор Валерьевич 1 7 

 Русский язык  

1 Бабаев Рафаел Джаббарович 1 9 

2 Коптев Артем Михайлович 1 6 

3 Голубятникова Юлия Андреевна 2 6 

4 Хребтов Илья Денисович 2 6 

5 Малыхин Захар Игоревич  1 4 

 Физическая культура  

1 Кольник Руслан Георгиевич 1 9 

2 Матвеев Константин Александрович 2 9 

3 Коренева Арина Дмитриевна 1 8 



4 Ткачеснко Анастасия Николаевна 2 8 

5 Аврутина София Евгеньевна 1 7 

6 Коломейцев Матвей Семенович 1 7 

7 Величан Данил Николаевич 1 6 

8 Величан София Николаевна 1 5 

 Обществознание  

1 Применко Варвара Евгеньевна 1 6 

2 Голубятникова Юлия Андреевна 2 6 

3 Золотрев Тимофей Алексеевич 2 6 

 ОБЖ  

1 Турчин Кирилл Иванович 1 8 

2 Аврутина София Евгеньевна 1 7 

3 Чаплыгин Виктор Валерьевич 2 7 

4 Величан Данил Николаевич 1 6 

5 Рагозина Мария Александровна 1 5 

6 Комолов Александр Алексеевич 2 5 

 Технология 

1 Вайтехина Мария Михайловна  1 7 

2 Рагозина  Мария Александровна 1 5 

3 Комарова София Ивановна 2 5 

4 Применко Варвара Евгеньевна 1 6 

5 Голубятникова Юлия Андреевна 2 6 

6 Ставпоченко Елена Сергеевна 2 6 

7 Бабаев Рафаел Джаббарович 1 9 

8 Литвинов Данил Васильевич 1 8 

9 Халявка Максим Александрович 1 7 

10 Абдул Халек Мухаммет Джафар Абдул Халек 1 6 

11 Ажажа Павел Владимирович 1 5 

12 Богданов Максим Максимович 2 5 

 Физика 

1 Аврутина София Евгеньевна 2 7 

2 Чаплыгин Виктор Валерьевич 2 7 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 391 от 26.10.23г.  

Список участников муниципального этапа ВсОШ: 

№ Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

предмет 
Учитель-

наставник 

1.  Мамантов Максим Андреевич 9 
Английский 

язык 
Переверзева К.С. 

2.  Кольник Руслан Георгиевич 9 История Кизенко О.К. 

3.  Скиданова Эльвира Руслановна 8 Литература Власова Г.М. 

4.  Богданова Агата Максимовна 8 География Чепурина Г.М. 

5.  Скляр Мария Евгеньевна 8 География Чепурина Г.М. 

6.  Турчин Кирилл Иванович 8 ОБЖ Чепурина Г.М. 

7.  Аврутина София Евгеньевна 7 ОБЖ Чепурина Г.М. 

8.  Чаплыгин Виктор Валерьевич 7 ОБЖ Чепурина Г.М. 

9.  Абдул Халек Шабнам 
Абдул Халек 

Кызы 
9 Немецкий язык Переверзева К.С. 

10.  Бабаев Рафаел Джаббарович 9 Немецкий язык Переверзева К.С. 

11.  Кузяева Виктория Андреевна 9 Немецкий язык Переверзева К.С. 

12.  Богданова Агата Максимовна 8 Немецкий язык Переверзева К.С. 

13.  Аврутина София Евгеньевна 7 Немецкий язык Переверзева К.С. 

14.  Коренева Арина Дмитриевна 8 Физ.культура 
Перемышлев  

В.П. 

15.  Ткаченко Анастасия Александровна 8 Физ.культура 
Перемышлев  

В.П. 

16.  Аврутина София Евгегьвна 7 Физ.культура 
Перемышлев  

В.П. 

17.  Коломейцев Матвей Семенович 7 Физ.культура 
Перемышлев  

В.П. 

18.  Сластин Максим Русланович 7 Физ.культура 
Перемышлев  

В.П. 

19.  Кольник Руслан Георгиевич 9 Физ.культура 
Перемышлев  

В.П. 

20.  Матвеев Константин Александрович 9 Физ.культура 
Перемышлев  

В.П. 

 


